Опубликовано: общественно-политическая газета Апраксинский вестник №27 от 30.09.2022
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АПРАКСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 30 сентября 2022 года №45 п. Апраксино

О внесении изменений в решение Совета депутатов Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района от 28 декабря 2021 года № 35 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной инфраструктуры на территории Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области на 2022-2031гг.»

В целях развития автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области 2022-2031 годах, руководствуясь Федеральным законом от 10 декабря 1995 года  № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 08 ноября 2007 года  № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом  Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области, на основании протокола Схода (собрания) граждан в деревне Легково от 22 сентября 2022 года Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области Совет депутатов Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Реконструкция (строительство) и ремонт (капитальный ремонт) автомобильных дорог общего пользования местного значения Апраксинского сельского поселения на 2022-2031г.».
1.1. Приложение №1 к Решению Совета депутатов Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области от 28 декабря 2021 г. № 35 Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования Апраксинское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области изложить в следующей редакции.
2. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте Апраксинского сельского  поселения и вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов
Апраксинского сельского поселения
Костромского муниципального района

Костромской области
О.В. Глухарева
Приложение №1
к решению Совета депутатов

Апраксинского сельского поселения

Костромского муниципального района

Костромской области
от 30 сентября 2022 г. №45
Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования Апраксинское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области
	№ п/п
	Наименование

	Планируемый год участия в программе
	Протяженность,
км
	Межевание (за счет средств местного бюджета) тыс. рублей
	Сведения об объемах финансирования

	Всего (тыс. рублей)
	За счет средств

федерального бюджета (тыс. рублей)
	За счет средств областного бюджета (тыс. рублей)

	За счет средств местного бюджета (тыс. рублей)
	За счет внебюджетных средств

 (тыс. рублей)

	1
	Проектирование реконструкции дороги «Подъезд к ФАПу  Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области»
	2022
	0,762
	20,0
	1579,0

	1500,0
	79,0

	2
	Ремонт участка автомобильной дороги

 общего пользования местного значения

 ул. Скворцова уч.1, п. Апраксино с/п
	2022
	0,79
	20,0
	700,0

	700,0

	3
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения д. Дворищи
	2022
	0,120

	300,0

	300,0

	4
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения д. Легково

	2023
	0,120

	104,0

	104,0

	5
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения д. Карцево

	2023
	0,745
	20,0
	1020,0

	700,0
	120,0
	200,0

	6
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения д.Терехово
	2023
	0,452
	20,0
	620,0

	300,0
	320,0

	Реконструкция «Подъезд к ФАПу  Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области»
Часть уч. 1,2,7

	2023
	0,750
	-
	60800,0
	57152,0
	608,0
	3040,0

	Часть уч. 1

	2023
	0,423
	20,0
	3020,0

	2700,0
	320,0

	7
	Ремонт  участка автомобильной дороги

 общего пользования местного значения

 ул. Молодежная
п. Апраксино

	2024

	участок 2,5

	0,667
	20,0
	1320,0

	910,0
	150,0
	260,0

	участок 4,

	0,345
	20,0
	820,0

	540,0
	80,0
	160,0

	участок 6

	0,210
	20,0
	520,0

	350,0
	70,0
	100,0

	8
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования
местного значения д.Которово
	2024
	0,465
	20,0
	620,0

	300,0
	320,0
	-

	9
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования
местного значения д.Гуздырево
	2025
	0,420
	20,0
	620,0

	300,0
	320,0
	-

	10
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования
Местного значения д.Деревнищи
	2025
	0,355
	20,0
	520,0

	250,0
	270,0
	-

	11
	Ремонт автомобильной дороги общего

пользования местного значения д.Никитино
	2026
	0,515
	20,0
	620,0

	300,0
	320,0
	-

	12
	Ремонт автомобильной дороги общего

пользования местного значения д. Холм
	2026
	1,415
	20,0
	1820,0

	900,0
	920,0
	-

	13
	Ремонт автомобильной дороги общего

пользования местного значения

д.Скоморохово
	2027
	0,240
	20,0
	420,0

	200,0
	220,0
	-

	14
	Ремонт участка автомобильной дороги

 общего пользования местного значения

 ул. Коммунаров, п. Апраксино

участок 2 общий 0,857
	2027
	0,200
	20,0
	1020,0

	700,0
	120,0
	200,0

	участок 3

	0,490
	20,0
	1520,0

	1050,0
	170,0
	300,0

	участок 4

	0,275
	20,0
	1520,0

	1050,0
	170,0
	300,0

	участок 5

	0,750
	20,0
	3020,0

	2100,0
	320,0
	600,0

	участок 6

	0,200
	20,0
	1020,0

	700,0
	120,0
	200,0

	участок 7

	0,542
	20,0
	3020,0

	2100,0
	320,0
	600,0

	участок 8

	0,585
	20,0
	5020,0

	3500,0
	520,0
	1000,0

	15
	Ремонт автомобильной дороги общего

пользования местного значения д.Ильинское
	2028
	0,555
	20,0
	820,0

	400,0
	420,0

	16
	Ремонт автомобильной дороги общего

пользования местного значения д. Царёво
	2029
	0,310
	20,0
	620,0

	300,0
	320,0

	17
	Ремонт автомобильной дороги общего

пользования местного значения д. Бочкино
	2029
	0,378
	20,0
	720,0

	350,0
	370,0

	18
	Ремонт автомобильной дороги общего

пользования местного значения д. Бедрино
	2030
	0,925
	20,0
	1820,0

	900,0
	920,0

	19
	Ремонт автомобильной дороги общего

пользования местного значения

д.Брыкотино
	2030
	0,745
	20,0
	1520,0

	750,0
	770,0

	20
	Ремонт автомобильной дороги общего

пользования местного значения д. Борок
	2031
	0,800
	20,0
	1620,0

	800,0
	820,0

	21
	Ремонт автомобильной дороги общего

пользования местного значения

 д.Солониково
	2031
	0,265
	20,0
	520,0

	250,0
	270,0

	21
	Итого:
	2022-2031
	16892
	560,0
	99383,0
	57152,0
	24548,0
	13283,0
	3920,0